merlevelet ma is féltékenyen őrzi, kunyhójának 
szalmafedele alatt. 

A rendelkezésemre bocsájtott eredeti czímer-
levél alapján siettem kijavítani a Siebmacher-
ben közzétett téves adatot, mely a pótkötet 
utolsó füzetében a 93. táblán még sikerült is, s 
e czímert, érdekességénél fogva, az alábbiakban 
folyóiratunk t. olvasóinak is bemutatjuk. 

A czímerlevelet Zsigmond király adomá-
nyozta Constanzban 1415-ben július 2-án Halmai 
Mihály fiának, a Bornak nevezett Mihálynak, 
allovászrnesterének (s általa testvéreinek s unoka-
testvéreinek), a bosnyákok s Velencze elleni 
hadjáratokban szerzett érdemeiért s hűséges ki-
tartásáért, melylyel őt a római császári korona és 
méltóság elnyerése végett Lombardiában s Né-
metországban tett útjaiban követte. 

Teljes szövege következő : 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 

augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam fu-
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turis presentium notitiam habituris salutem in eo, qui 
regibus dat regnare et victoriose triumphare. Regalis 
excellentie dignitas eo laudum titulis sublimatur in-
mensis, quo fidelium suorum mérita dignis premioruin 
prosequitur incrementis. Est enim inter alia, que per 
regiam munificentiam impenduntur gratia retributio-
nis acceptior, que tanto potius mentes fidelium in 
fidei soliditate corroborât, quanto liberalius regia gra-
tis premiis eorum mérita récompensât maiestas. Pro 
inde ad universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam volumus pervenire, quod coram celsitudine 
nostre maiestatis personaliter constituto nobili famoso 
ac egregio Michaele dicto Bor, filio quondam Mi-
chaelis de Halma vicemagistro regalium agazonum 
nostrorum pro eo et [eius] nomine ac in personis 
nobilium virorum Jacobi, Nicolai, Ladislai, Johannis, 
Andree, Thome, Benedicti, Sigismundi et Pétri car-
nalium seu uterinorum, necnon Stephani filii quon-
dam Thome, Osvaldi filii Sigismundi, Stephani filii 
quondam Jacobi et Pétri filii eiusdem de predicta 
Halma, patruelium fratrum suorum, ipsorumque pro-
ximorum et amicorum, propositisque per eundem no-
bilem Michaelem de predicta Halma vice-
magistrum agazonum regalium nostrorum fidelibus 
suis servitiis et servitiorum gratuitis meritis sinceris-
que et laudandis nostre maiestati complacentiis a sue  

usque in presentem diem in prosperis nos-
tris agendis . . . . indefesse ac intrepide exhibitis et 
impensis, exhibuit nobis quandam cartam arma seu 
nobilitatis insignia clarius continentem, in 
qua quidem charta scutum campo coloris coe-
lestini seu lazurini et eius medio . . . . [grifus ?] . . . . 
anterioris quasi divisis seu se-
paratis, ore aperto et. lingva extensa aparebat  
pennis pavonis in forma arcularii tene  
sumitate quantum ad unam aciem forma cassidis seu 
galee tectura etiam coloris celestini ab infra  

per modum . . . seu subducture cooperte 
pendentibus per modum venti, seu 

motus fortis impressi, hinc inde dispersus videbatur 
pro crista formam griphonis superius 

clarius de in coloribus figuris atque pictu-
ris continebat. Supplicavitque obhoc celsitudini nostre 
maiestatis predictus Michael dictus Bor filius quon-
dam Michaelis de Halma, vicemagister agazonum re-
galium nostrorum nominibus et in personis quibus 
supra humiliter atque devote, ut predicta arma seu 
nobilitatis insignia, sibi et eius fratribus carnalibus 
seu uterinis ipsorumque heredibus proximis et amicis 
universis ex plenitudine potestatis nostre regie maie-
statis, atque liberalitate regia dare et concedere digna-
remur. Nos itaque, qui ex gratiarum plenitudine ac 

munificentie, largitate regale fastigium auge-
mus, dum supplicantium votis gratiose condesceremus 
et animos subiectorum incalescentes devotius 
animamus attendentes et in animo nostro 
regio reminiscendo revolventes, ac ad mentem redu-
centes, multiplicia servitia et probitatis mérita ac 
fidelitatis opera, quibus ipse nobilis Michael Bor dic-
tus vicemagister agazonum regalium nostrorum, noster 
utique fidelis grate, sincereque dilectus cum predictis 
suis fratribus et consanguineis, dum in regno Bosne 
contra Bosnenses ac in Hystria, Foro Julii et in aliis 
terris contra Venetos, tunc nostros notorios emulos 
et inimicos magnifice ac gloriose castra metati per re-

I galia tentoria fuissemus, dumque per Lombardiam et 
Alemanniam pro Romane regie maiestatis ac impe-
rialis dignitatis coronis recipiendis ac aliis nostris imo 
sacro sancte Romane et universalis ecclesie orthodoxe 
unione facienda dudum sperata inter amicos et ini-
micos feliciter proficiscentes [gressus] nostros direxis-
semus unacum aliis fidelibus nostris in armorum vir-
tutibus studuit complacere, personis et rebus non par-
cendo, sed periculis se continuo et sponte submittendo 

nostre regie maiestatis et sie pro ceteris suis 
coetaneis proximis et consanguineis velut aurum pu-
ritatis suo splendore ceterorum metallorum precellens 
nitorem gratum se reddidit et aeeeptum ; volentes et 
ex animo nostro regio desiderantes eidem fideli nostro 
nobili Michaeli dicto Bor, filio quondam Michaelis de 
predicta Halma vicemagistro agazonum regalium nos-
trorum et per eum similiter fidelibus nostris nobilibus 
Jacobo, Nicoiao, Ladislao, Joanni, [Andree],Thome, Be-
nedicto, Sigismundo, Petro, eiusdem Michaelis fratribus 
uterinis ac Stephano Osvaldo Sigismundi ac Ste-
phano Jacobi, et Petro filio eiusdem de predicta Halma 
patruelibus suis et [amicis pro premissis et aliis fide-
lium servitiorum suorum meritis de potestatis pleni-
tudine nostre regie maiestatis et ex nostra liberalitate 
predicta] arma seu nobilitatis insignia, prout presen-
tibus circa prineipium inserta litteris appropriatis co-